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Vad vill ungdomar påverka i Nacka?
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”Jag vill också kunna påverka lite”
Vad vill ungdomar påverka i Nacka?
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Hur ungdomarna vill påverka kommunen, om demokrati, inflytande och delaktighet 
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Undersökningen är en del av ett större projekt där Nacka är 
en av flera aktörer som under två samarbetat med partners i 
Turkiet kring att samla in kunskap om ungdomars levnads-
villkor. Detta arbete har bland annat fokuserat på vad ungdo-
mar ägnar sin fritid åt, ungdomars möjligheter till inflytande 
och delaktighet samt ungdomars hälsa och trygghet. En stor 
del av ungas engagemang sker på de ungas fritid. Förenings-
liv, att vara på olika mötesplatser på fritiden och även andra 
aktiviteter som man deltar på frivilligt på sin lediga tid har 
betydelse för ens engagemang, demokratiska fostran, val av 
livsstil, känsla av delaktighet, sammanhang och tillhörighet. 
Detta i sin tur påverkar hur man mår.

Önskan om ett större medinflytande är allmänt utbredd 
bland ungdomarna, men det finns brister i kunskaperna 
om hur de praktiskt ska gå tillväga. 60 procent av ungdo-
marna i skolår sju och nio vill vara med och påverka Nacka 
kommun, men fyra av tio vet inte vart de ska vända sig för 
att föra fram sina synpunkter. Även på sin fritid upplever 
ungdomarna att de har små möjligheter att kunna påverka. 
I de öppna svaren ger ungdomarna ett antal förslag på hur 
ett ungdomsinflytande kan se ut och förbättras. 

I de öppna svaren kan man se att ungdomarna vill 
påverka och vara delaktiga, men tycker inte alltid att det 
finns kanaler som passar dem, eller att deras synpunkter inte 
alltid tas tillvara eller respekteras. Utöver att sprida informa-
tion till ungdomarna om hur de kan påverka och framföra 
sina förslag så kan det också behövas en diskussion om det 
kan behövas ytterligare kanaler för ett framtida ungdoms-
inflytande. En annan fråga som bör diskuteras är vuxnas 
bemötande av ungdomar när de vill framföra sina synpunk-
ter och förslag. 

Det finns många ämnesområden som engagerar kommu-
nens unga. Skolan, hur man har det på fritiden, tryggheten, 
trafiken och miljön är exempel på områden där vi fått in en 
mängd intressanta synpunkter. 

I denna delrapport har vi sammanställt de öppna svar 
som ungdomar i skolår sju, nio och två på gymnasiet har 
lämnat. 

Är det viktigt att ungdomar och beslutsfattare träffas?
59 procent svarar att det är ganska eller mycket viktigt att 
ungdomar och politiker träffas. 16 procent svarar att det inte 
är särkilt viktigt eller inte alls viktigt att ungdomar och poli-
tiker träffas. Samtidigt är det bara 22 procent av ungdomarna 
som faktiskt vill träffa politiker. 

Vilka möjligheter har ungdomar att framföra sina åsikter 
och förslag till dem som bestämmer i kommunen?
Endast 15 procent av ungdomarna svarar att de har ganska 
stora eller mycket stora möjligheter att föra fram sina åsikter 
och förslag till dem som bestämmer i Nacka. 42 procent av 
ungdomarna svarar att de har ganska små eller mycket små 
möjligheter att föra fram åsikter och förslag. 43 procent vet 
inte om det finns några möjligheter att föra fram åsikter och 
förslag. 

Till vem vänder sig ungdomar om de vill påverka något i 
kommunen?
41 procent vet inte vart de skulle vända sig om de har ett 
förslag eller vill framföra en åsikt till kommunen. Ungefär 20 
procent säger att de skulle vända sig till någon de känner i de 
fall de skulle vilja vara med och påverka i kommunen. 

Inflytande
I den kultur- och fritidsvaneundersökning som genomför-
des under våren 2009 fick ungdomar i skolår 7, 9 och 2 
på gymnasiet svara på vad de vill påverka och vad som kan 

göra Nacka till en bättre kommun för ungdomar. I under-
sökningen frågade vi även vad ungdomarna ansåg om sina 
möjligheter till inflytande. 
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Ungdomarnas öppna svar

1. Hur ungdomarna vill påverka kommunen, om 
demokrati, inflytande och delaktighet 
•	 Det är för lite ungdomspåverkan 
•	 Jag vill bara att politikerna ska lyssna mer på vad ungdo-

marna tycker och vill. Föräldrar och lärare säger ”Ni är ju 
vuxna”, så varför blir vi inte behandlade som vuxna? Även 
om vi inte har rösträtt fören 18 årsåldern tycker jag det 
borde finnas ett system så att ungdomarna kan säga deras 
åsikter i samband med något val. Jag tror att det är viktigt 
för oss så att bli vana med att våga säga vad vi tycker om 
samhället och om politiken.

•	 Jag vill att det ska finnas flera möjligheter för ungdomar att 
prata med dom som bestämmer. 

•	 Det borde finnas nåt sätt så ungdomar alltid kan få chans 
att påverka det som bestäms. 

•	 jag vill att en ungdomsambassadör från varje område berät-
tar till exempel vad som inte fungerar i trafiken som gropar i 
gatan, skyltar som inte ger någon effekt, felsatsade saker osv.

•	 Fråga oss ungdomar i Fisksätra innan ni ska bestämma nåt, 
vi har idéer. 

•	 Släpp in ungdomar mer i politiken, någon gång kommer 
den att styras av den nu yngre generationen. 

•	 Jag vill ha rösträtt; som sagt är en demokrati inte fullvärdig 
om inte alla medborgare får rösta.

•	 Kommunen bör samtala med skolornas olika elevråd. 
•	 Det finns inget jag vill påverka men om det skulle vara det 

så tror jag att det skulle vara ganska svårt att framföra mitt 
förslag/åsikt.

•	 Man borde kunna få påverka kommunen på webben. 
•	 Politiska ungdomsorganisationer med vuxna ledare där 

man får diskutera och lära sig om politik och aktuella hän-
delser i världen. En ungdomstidning skulle också vara kul.

•	 Istället för att skicka sånt här kan ni ju skicka blanketter 
där man får skriva vad man tycker eller om något måste 
förbättras fast ändå inte för abstrakt.

•	 Det är jättebra med sådana här blanketter. Fler sådana 
tycker jag! Ungdomar behöver veta mer om kommunerna 
och vad man kan kontakta dem! Hoppas bara att det blir 
påverkan av detta i framtiden...

•	 Lyssnar mer på ungdomarna! Det är trots allt oss detta 
handlar om.

•	 Se till att lyssna på vad ungdomarna har att säga, vi vet vad 
vi vill ha bättre än någon annan!

•	 Visa vad kommunen är!
•	 Ha bättre kontakt med ungdomarna så att vi får våra åsik-

ter hörda, speciellt gällande skolan.
•	 Att dom försöker stoppa allt dåligt och göra saker bättre 

för ungdomar i nacka och i Stockholm.
•	 Bara slöseri med tid..
•	 Dom borde ha enkäter i skolan där dom kan kolla vad ung-

domarna tycker och tänker och sen ta ställning till vad alla i 
den skolan tycker. Istället för en sån här enkät på nätet.

•	 Återigen: alla borde få rösträtt. ”Men ungdomar kan inte ta 
förnuftiga beslut!”, kan invändas. Och? säger jag då. Enligt 
min mening är de flesta riksdagsledamöter inkapabla att 
fatta förnuftiga beslut (det har de visat i och med infö-
randet av den så kallade FRA-lagen och IPRED); kan jag 
därför ta ifrån dem deras rösträtt? Nej! I en demokrati skall 
alla få vara med och bestämma, inte enbart de med (enligt 
någon) ”förnuftiga” åsikter.

•	 Ner med moderaterna och alla andra Borgare!
•	 Kommunen borde satsa på kontakt med ungdomar
•	 Snyggare politiker!
•	 Tänk mer ur vår synvinkel.
•	 Det känns att kommun bryr sig inte så mycket om våra 

åsikter. men hoppas allt blir bra.
•	 Lyssna.
•	 Jag tycker inte att ni borde skicka en enkät som denna till 

18 åringar, detta berör mer hög och mellan stadiet.
•	 Vad pengarna inom kommunen ska gå till. 
•	 Jag vill kunna påverka politiken lite. 
•	 Vill få påverka frågor om som rör ungdomar.
•	 Att folk eller politiker som står i makten pratar mindre och 

handlar mer.
•	 Jag tycker Nacka kommun gör ett bra jobb. Det måste 

vara en av dem bästa kommunerna i Sverige. Bara om ni 
fortsätter satsa på företag inom nacka kommun och ungdo-
marna (utbildning, aktivitet, kriminalitet etc.) så tror jag 
att ni har fått med er det mesta. Det jag skulle vilja mer av 
är en starkare relation mellan kommunen och oss som bor 
i Nacka. Jag vet t.ex. inte vem vår borgmästare är eller vilka 
som styr och vad dem gör.

•	 Mer media uppmärksamhet runt vad som händer i reger-
ingen. I nu läget så vet inte många vad regering egentligen 
gör.

•	 Gör som invånarna vill, inte som politiker vill.
•	 Är inte så politiskt engagerad men vore jag det så tror jag 

att jag skulle kunna påverka rätt så mycket.
•	 Jag vill påverka politiskt.

1.2. Jag vill inte påverka 
•	 Vet inte, jag vill inte påverka någonting, ingenting, jag bryr 

mig inte (163). 
•	 Allt är bra. 
•	 Inget speciellt.
•	 mm inget just nu men tack för frågan :)
•	 Jag orkar inte engagera mig (3).
•	 Jag har inget som jag kan påverka.
•	 Måste man påverka nåt? 
•	 Ingen aning, jag är ganska nöjd med det mesta.
•	 Inget på rak arm.
•	 Jag vill inte träffa politiker i kommunen för de fejkar och 

lyssnar aldrig på vad man egentligen vill. 

Vad vill du påverka, hur vill du påverka, vad kan göra Nacka kommun till 
en bättre kommun för ungdomar?
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2. Skolan 
2.1 Skolmat
•	 Bättre skolmat, (62). 
•	 Skolmaten är usel och den hoppar många över! Ska det 

vara så?
•	 Skolmaten (att man ska försöka göra så att skolorna har 

egna kök istället).
•	 Bättre skolmat (bort med hel- och halvfabrikat, glutamat 

och andra onödiga och skadliga tillsatser samt transfetter). 
•	 Jag vill ha bättre mat i skolan. Den ska vara god och nä-

ringsrik! Att det aldrig händer något med maten visar att vi 
ungdomar har mycket små möjligheter eller inga möjlig
heter. 

•	 Maten i Skuru skola det borde finnas filmjölk varje dag 
och den serverar ju dom typ korvstråganof varje vecka mer 
variation. 

•	 Bättre mat i skolan. För dom i fängelse får ju bättre mat än 
oss skolbarn.

•	 Man vill få säga sitt om skolmaten, så klart!
•	 Jag vill att man ska satsa mer pengar på skolmaten! Jag 

tycker att de är skitdåligt att man lägger ner mer pengar 
på maten till fångar än maten till skolan, där det finns 
barn som växer och behöver mat för att kunna ta in saker i 
skolan, fångarna har ju gjort något fel, då ska ju inte dom 
få BÄTTRE mat! 

•	 Jag tycker att skolmaten är kass. Förbättring ser jag inte. 
Är besviken över Nackas dåliga beslut om ungdomar i 
skolorna.!

•	 Den summa pengar som läggs på skollunchen borde öka 
till minst lika mycket pengar som maten kostar för dem 
som går i fängelse.

•	 Mer pengar till skolmaten, för som det är nu är den vidrig.
•	 Bättre skolmat som är god och näringsrik! Jag svarar på 

enkäter men inget händer.
•	 Skollunchen är värdelös.
•	 Många barn äter aldrig maten i skolan!!, Jag gör det men 

inte några av mina vänner
•	 Ändra skolmaten! Den är inte god men jag äter alltid 

men jag är inte särskilt säker på att den är nyttig. Min 
bild av det att dom blandar det med mycket socker och 
andra onyttigheter. Mat variationen är usel, fiskpinnar 
och köttbullar varje vecka. Och inget är gott eller nyttigt 
av dom alternativen. Jag gillar fisk men det är inte gott i 
skolan, det har varit gott någon enstaka gång med lax och 
färsk sill som jag gillat. Den värsta skolmaten är troligen 
blodpuddingen! Det är verkligen det värsta jag har ätit, 
men varje gång vi har blodpudding måste jag äta det för 
min pappa tycker inte flingor är någon rejäl mat och jag 
vill inte häller äta det häller. Förut åt jag fil med flingor om 
det var något som jag inte tyckte om, sen slutade jag ta fil 
för filmjölken som serverades var sur och hade delat på sig 
så det var som en blandning av fil och mjölk! Därefter tog 
jag flingor och mjölk men åt ruttna flingor som smakade 
jord. Jag har också sätt en av mattanterna slänga ner flingor 
som hade tappats utanför direkt ner tillbaks i flingburken. 
Nu dricker jag fortfarande mjölk men snart kanske något 

har hänt med den också! Det finns knappt någon sallad 
som står framme. Nu när jag går i högstadiet märker jag 
hur bra mat det var i min förra skola Jarlaberg men jag 
började aldrig med att uppskatta den för en sent i 6:an. Vi 
har ett matråd men det gör ingenting bättre! Och Eklidens 
elevers hälsa är inte särskilt bra den häller. Om inte maten 
mättar går typ 90 procent av eleverna och köper mängder 
av godis för att mätta sig. En av mina kompisar äter aldrig 
mat i skolan, han dricker ett glas vatten och äter 2 choklad 
bollar och dricker en 33 cl Cola varje dag och ungefär lika 
mycket när han går hem. Jag åt lite godis förut men har 
slutat med det helt istället äter jag den goda maten och 
struntar i att köpa godis mm. Snälla jag vill inte ha någon 
lyxmat men jag vill gärna ha variation med maten, mer 
sallad så jag blir mätt och bättre mattanter som har koll på 
vad dom gör och typ inte låter en vänta i ca 10 på att få 
maten. 

•	 Bättre skolmat billiga gym möjligheter.
•	 Laga god mat.
•	 Skolmaten bättre, godare, nyttigare. Biblioteket; saltsjöba-

den är väldigt tråkigt! Gym där ungdomar kan träna billigt!
•	 Bättre, mer barnvänlig mat i skolan, inte såsom t.ex. broc-

coli gratäng, vem äter det liksom?
•	 Satsa mer på skolmaten för den suger!!
•	 Ge bättre mat till ungdomarna i Nacka kommuns skolor, 

så att man orkar studera i skolan.
•	 Att vuxna lyssnar på när barn kanske tycker att det är 

dåligt skolmat, så gör ingen någonting åt det.

2.2 Mobbing, kränkning
•	 Påverka val utav lärare, jag har blivit kränkt av lärare i 

Nacka gymnasium. 
•	 Det händer mycket mobbing mot mig och min syster i 

skolan, men biträdande rektorerna verkar inte bry sig, de 
verkar rasistiska. Jag har lidit i tre år utan någon som helst 
förbättring.

•	 Mobbningen. Min åsikt är att det är oacceptabelt att 
mobbas, kränka eller frysa ut någon i ens omgivning. 
Mina klasskamrater har utsätt mig till kamratstödjare eller 
”friendsare” som vi säger på min skola. Friendsarna ”job-
bar” med att förhindra mobbning på skolan. Friendsarna 
är med i föreningen Friends, en förening som förhindrar 
mobbning på skolor, internet och andra platser. 

•	 Med att förhindra mobbning på skolan. Friendsarna är 
med i föreningen Friends, en förening som förhindrar 
mobbning på skolor, internet och andra platser. 

•	 Gör något åt mobbnigningen i skolan. 
•	 Antimobbning i skolan (2). 
•	 Att styrande (politiker, lärare mm) borde hitta ett sett att se 

mobbing hända och förebygga det så det blir stoppat!!
 
2.3 Miljö
•	 Miljön i skolan (4).
•	 Bättre miljö i skolan. 
•	 Skolmiljön t.ex. mysigare matsal som kan ha avskärmning-

ar så att man inte jämt stressar i sig maten.
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•	 Jag vill att varje skola ska gå med i grönflagg. 
•	 Jag vill införa pappersdukar på skolans toaletter istället för 

handdukar som sprider sjukdomar.
•	 Renovering av skolor.
•	 Nya skolbänkar.
•	 Mer städhjälp i skolan, för man vill inte gå på toaletten i 

skolan.
•	 Jag vill påverka vad som finns på skolgården. 

2.4 Betyg
•	 Betygssystemet. 
•	 Betyg tidigare och att man går mer efter proven i betygen.
•	 Annat betygsystem. 
•	 Orättvisa betygsättningar i skolan, många elever får inte 

dem betyg dem förtjänar. Detta vill jag ändra på, genom 
att ändra på deras inställningar. Det påverkar mentalt ifall 
lärare är orättvisa.  

•	 Jämnare elevbedömning i olika skolor. Ens betyg ska inte 
påverkas av vilken skola och klass man går i, vilket det 
tyvärr väldigt tydligt gör. Ta bort grundfriskolorna.

•	 Ett rättvisare betygssystem eller bättre ordnade prov. Just 
nu kan man lätt fuska sig till MVG i Svenska, Engelska, 
Matematik, SO och NO. Tydligare betygskriterier bör in-
föras, för många tror att bara för att man är engagerad/fus-
kar och får 320 poäng så är man smart medans de smarta 
men lata hänger på VG (eftersom skolan är för lätt för att 
vara intressant). Det här går att fixa om man inför IQ-test 
och räknar in det i slutbetygen (antingen med poängen 
eller som ett stort plus i kanten).

2.5 Undervisning, läxhjälp
•	 Mindre läxor. 
•	 Jag anser som sagt att man ska kunna få läxhjälp då jag 

tror att flera inte gör läxan p.g.a. att de inte riktigt vet hur 
de ska göra eller klarar det själv. Jag tror att det skulle höja 
elevernas betyg.

•	 Jag tycker att man ska kunna få läxhjälp på flera ställen.
•	 Jag vill att lärarna i myrsjö skolan inte ska ge eleverna så 

många läxor, för nu har eleverna i myrsjö skolan nästan 
INGEN fritid!

•	 Mer rättvisa lärare när det gäller att betygsätta eleverna. 
Samt möjlighet att ändra/påverka lektionen.

•	 Mer kurser om genusvetenskap i skolan. 
•	 Läxorna ska bort - undervisning ska ske på skoltid.
•	 Nationella proven i fysik de borde inte finnas.
•	 Hemspråk i teckenspråk. 
•	 Jag tycker att skolorna ska ge ut mindre läxor så man hin-

ner vara på fritids gårdar och träna som man ska. Det är 
alldeles för mycket och man är stressad väldigt ofta.

•	 Jag tycker att kommunen borde satsa på att t.ex. gör så att 
man slipper läxor och bara behöver jobba i skolan med 
saker till sammans, att alla liksom gör samma sak typ. 

•	 Bättre planering av prov och läxor i skolan. 
•	 Att man ska kunna byta ut lärare. 
•	 Undervisa/lära ungdomar respekt. 
•	 Jag vill få maten i skolorna bättre och få så att lärare är 

mer säkrare på vad dom gör och inte testar sig fram och i 
slutet v ett kapitel säger t.ex. Jag skulle isat er kriterierna ni 
skulle uppfylla men det var ett misstag från min sida men 
nu vet jag det till nästa Sjua. För att det är ju mitt betyg 
och omdöme som drabbas av det och sen tycker jag att 
det är Dåligt att mina lärare säger att omdömet jag får nu 
räknas med i mitt slut betyg för vad är det då för ide med 
omdöme.

•	 Bättre lärare till Saltsjöbadens samskola. 
•	 Bättre utbildade lärare på stavborgsskolan.
•	 Mindre läxor, man har ingen fritid om man ska hinna röra 

på sig.
•	 Mindre läxor (3). 
•	 Jag vill ha kortare skodagar och mindre läxor.
•	 Hjälpa ungdomar som tar skolan på allvar men inte vet vad 

dem ska ta sig till efter gymnasiet. t.ex. yrken/studier. ”hur 
ska man göra för att uppnå sina mål”

•	 Uppmuntra ungdomar att få bra betyg, visa att det inte är 
fjantigt utan coolt, en status grej!

•	 Satsa mer på att få skolorna fräscha, då blir det roligare 
och mer motiverande att gå i skolan, vilket gör att vi elever 
satsar mer.

•	 Hade i 6:an en lärare som tyckte om att be KLASSEN fråga 
HONOM om till exempel elektricitet. På det sättet lärde 
vi oss jättemycket snabbt därför att det var intressant. Jag 
märker att folk lär sig mer när KUNNIGA personer (inte 
elever) förklarar för dom om saker de finner intressanta.

•	 Anlita bra lärare på gymnasiet.
•	 Mer påverkan i skolan, bättre kollektivkommunikation, 

mer skolhjälp. 
•	 Ge lärarna en utbildning så de blir lika bra som vår lärare 

Thomas, för med honom känner alla sig trygga. 
•	 Bättre lärare.

2.6 Allmänna frågor
•	 Skolan, frågor som berör skolan, skolfrågor i allmänhet 

(17).
•	 Mer datorer i skolor som man spela på raster! (i skolan).
•	 Jag tycker att loven ska börja och sluta senare så att det är 

varmt under hela sommarlovet.
•	 Skolorna borde ha gratis kultur, dans och musik kurser så 

att alla, även de som inte har en god ekonomi, kan pröva 
på det.

•	 Johannes Petri-skolan borde byta namn till typ Tollare 
skola eller något annat.

•	 Måla i linjerna på basketplanen vid Saltängens skola.
	 Bättre skoldatorer.
•	 Hur skolbudgeten ska användas. 
•	 Mindre skoltid.
•	 Skolklasser borde gå och se ”Patrik 1,5” som skolbio.
•	 Beslut om experimentella examinationer satsning på sko-

laktiviteter, material osv. 
•	 Varför rektorer inte har möjligheten att sparka lärare så lätt 

när de ser att många klasser har försämrats i deras ämnen, 
detta händer i YBC Jag vill uppmärksamma folket om 
områden som fiskätra, det är kanske så att fisksätra är känd 
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för folket och det som händer och att olika taktiker har an-
vänds för att förbättra fisksätra. men jag ser ingen skillnad 
alls, och det verkar som om regeringen inte gör det heller.

•	 Att man ska få ha tuggummi i skolan!
•	 Skolor bör förbättra i allting!
•	 Man får aldrig fram något t.ex. skolan, på elevrådet.
•	 Jag personligen och andra känner stor press från skolan 

vi går i. Jag tycker att mer fritid och mindre plugg vore 
bättre. I dagsläget är jag så trött så att det nog nästan känns 
som om jag håller på att bli utbränd. 

•	 Bättre datortäthet i skolorna eller åtminstone bättre utnytt-
jande och tillgång till de befintliga datorerna.

•	 Mera pengar till skolan (2). 
•	 Lärarnas löner mm.
•	 Gör något åt skolket. 
•	 Att NO/teknikklasser ska få datorer.
•	 Större satsning på skolans kvalitet, speciellt skolbiblioteket, 

mer it i skolan.
•	 Jag tycker att man borde ha lika stor chans och komma in 

på ett gymnasium även om det ligger i en annan kommun.  

3. Fritid, kultur och idrott, allmänt
3.1 Fritid allmänt
•	 Förbättra ungdomars fritidsliv. 
•	 Jag vill ha mer publicitet för ungdomsriktade projekt och 

satsningar. Jag vill även ha större möjligheter till kulturska-
pande utanför regelrätta kurser. Det vore väldigt givande 
med ”kulturprojektscoacher” som genom möten med 
lokala band och teatergrupper skulle kunna hjälpa dessa 
sätta realistiska mål. Coacherna skulle kunna berätta vilka 
resurser som finns och förmedla kontakter på t.ex. diesel-
verkstaden eller annat lämpligt ställe då man t.ex. vill hyra 
scen, filmkamera eller kostym.

•	 Satsa på oss som gillar husdjur, typ hundar. 
•	 Jag vill att det ska finnas lite mer underhållningssaker i 

saltsjöbaden. 
•	 Vilka aktiviteter som ska kunna finnas. 
•	 Att aktiviteterna i Nacka är för dåliga. 
•	 Mer nybörjargrupper i nacka, men som ändå gör svåra saker. 
•	 Det behövs fler aktiviteter för ungdomar på fritiden (2).
•	 Jag skulle också vilja starta en kör eller liknande där unga 

får sjunga och spela tillsammans.
•	 Jag tycker att alla aktiviteter (idrott, teater osv.) borde ha 

fler tider i veckan så att man kan gå på det man vill utan 
att det krockar med en annan aktivitet.

•	 Fler kvällsaktiviteter för ungdomar.
•	 Det måste bli mer aktiviteter som man kan välja på (2). 
•	 Bättre information till ungdomar om allt som händer och 

vad man kan göra på fritiden.
•	 Jag vill påverka vilka fritidsaktiviteter som ska finnas. 
•	 Man måste se till att klara av att skotta fotbollsplanerna 

hur jävla svårt kan det vara!?
•	 Inneställen för ungdomar, som inte stänger vid 11, de 

flesta ungdomar får ändå vara ute till 2-3 nångång, så stäng 
inte så tidigt!

•	 Det finns ingenstans att vara kvällstid innan man fyllt 18.

•	 Jag vet att många ungdomar vill ha mera platser att vara på 
och träffas. :)

•	 Det borde finnas fler ställen för yngre ungdomar.
•	 Det behöver finnas billiga fik där man kan vara. 
•	 Jag skulle vilja påverka aktiviteter på allmänna ställen (bib-

liotek, fritidsgårdar, festivaler).
•	 Vad som går att göra i Älta.
•	 Ungdomar från olika kommuner (t ex Stockholms stad och 

Nacka) ska kunna gå tillsammans på olika aktiviteter, t ex 
kollon eller läger.

•	 Nya och roliga saker vi ungdomar kan göra på fritiden.
•	 Vem som ska jobba på den fritidsgård jag går på och lik-

nande...
•	 Jag vill påverka hur samhället ser ut. Att kunna påverka 

vilka fritidsaktiviteter, som finns att göra, tycker jag är bra. 
En bra fritidsanläggning, där man kan styrketräna och 
konditionsträna, är viktigt. En slags militär hinderbana 
skulle jag vara högst tacksam för. Det bör finnas färre 
fritidsgårdar, eftersom dessa oftast drar till sig grupper med 
huliganer. 

•	 Billigare kurser och fritidsaktiviteter! Även för oss lite äldre 
17+.

•	 Få påverka utbudet, anläggningar och fritidsgårdar. 
•	 Jag tror att mer info om volontärarbete i vår närhet skulle 

kunna få ungdomar att engagera sig mera. Kanske tydligare 
info om vad man som ungdom kan uträtta? Detta tror 
jag skulle kunna sysselsätta ungdomar. Förslag; närmare 
samarbete ex. mellan äldrevård och ungdomar?

•	 Jag vill ha mer info om ungdomsriktade aktiviteter och 
satsningar ex. nackas version av ”En snabb slant” som jag 
tror många skulle kunna ha god nytta av, men få känner till.

•	 Mer fritidsaktiviteter i Älta. 
•	 Fler föreningar för ungdomar behövs och fler vuxna som 

bryr sig. 14-åringar behöver någon mer än kuratorn att 
vända sig till.

•	 Billigare fritidsintressen. 
•	 Mer info om vilka aktiviteter som finns
•	 Aktivitetsutbud, trygghet, händelser i området.
•	 Att unga och äldre umgås mer med varandra och lär sig 

saker av varandra. Ge oss svenskar större motivation till 
saker och ting.

•	 Att dieselverkstaden har bytt system. 
•	 Caféer i Nacka som har kvällsöppet. Inte ungdomscaféer 

utan vanliga.
•	 Göra så att det finns mer roliga saker för äldre ungdomar 

där man kan träffas.
•	 Ställen för ungdomar att gå till. 
•	 Jag vill att man ska få bestämma mer om att man t.ex. ska 

få sätta upp en studsmatta på sin gård, eller tomt. Eller att 
de ska sätta upp ett nytt nät på tennisbanan i Jarlaberg. 
Fast det här är inget som rör skolan så jag vet inte riktigt 
om det här gäller nu ...

•	 Skotta isen på kocktorpsjön på vintern
•	 Flera aktiviteter! dans mm.
•	 På något sätt försöka göra så att fritidsintressen blir 1000 

kr billigare så att man slipper utsättas för fetma.
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•	 Kan man inte annonsera bättre till ungdomar om aktivi-
teter som kommer att hända, typ skicka nått inspirerande 
folder till alla inom en viss ålder. Kan ni inte skaffa lagliga 
graffiti väggar? Där man kan måla graffiti lagligt.

•	 Interagera åldersgrupperna mer. Man lär sig av både yngre 
och äldre människor. Skapa inte bara platser för ungdomar. 
Få människor att satsa på miljön. Tänk lite logiskt snälla, 
ni är ju politiker

•	 Ni måste tänka på att det ska vara lätt för oss ungdomar 
att gå på aktiviteter, anmäla oss till kurer och nå er m.m. 
Annars tappar man lusten.

•	 Fler mötesplatser för folk i alla åldrar samt åldersöverskri-
dande projekt. Allting är på tok för uppdelat rent genera-
tionsmässigt idag.

•	 Jag tycker att man borde göra en stor satsning på kamp-
sport och bild, mode, annan verkstad! (foto)

•	 Ni skriver en hel del som sport men tar inte upp kyrkan 
mer än en gång. Fy! Religion är det viktigaste i många ung-
domars liv och många skulle dö utan sin religion. SATSA 
MER PÅ KYRKONA OCH DESS VERKSAMHETER! 
Religion driver människor! GLÖM ALDRIG DET! Sport 
är för de flesta strunt samma, men RELIGION BETY-
DER ALLT! Tack för mig. Cecilia Johnson.

•	 Fler nybörjarkurser.
•	 Det borde finnas sidor som repf.se, fast gratis. Och natur-

föreningar. Inte allt för dyra naturföreningar och ska vara 
mellan åldrarna 15-20 år. Jag gillar att var ute i naturen 
annars blir det bara tv-spel på helgerna.

•	 Det borde finnas mer aktiviteter för ungdomar på skollov 
(i det här fallet sommarlovet). 

•	 Hjälpa ungdomar att våga pröva nya saker.

3.2 Fritidsgårdar, mötesplatser, träffpunkter,  
ungdomscaféer 

•	 Tillämpa fritidsgårdar för äldre. Få ungdomar på något sätt 
intresserade av fritidsgårdar. På så sätt komma ifrån rök-
ning, alkohol och droger. Man kanske kan få testa på saker 
som är ”häftiga” som inte innehåller farliga och skadliga 
saker.

•	 Tänk på att låta ungdomar i alla åldrar hjälpa till mycket 
med fritidsgårdar!

•	 Känner nog att jag är för gammal för ungdomsgårdar men 
när jag var yngre ville jag gärna ha en ute i lännersta men 
en sån fanns aldrig och jag ville inte gå till Boo folkets hus 
i orminge.

•	 Ha caféer med inte allt för dyr fika, centralt. Det man kan 
tänka på är att alla från ungefär 14 år och upp till 18 ska 
kunna betala. Dessutom kan det vara kul om caféerna är 
öppet på lite annorlunda tider, så de inte stänger när ung-
domarna som mest behöver dem.

•	 Jag tycker att de borde finnas ett café för ungdomar som är 
öppet sent på kvällarna, om de fanns ett sådant så tror jag 
att det inte skulle vara lika många ungdomar som bara dra 
omkring och förstör eller går någonstans och super.

•	 Mer mötesplatser för ungdomar.
•	 Jag skulle gärna vilja ha mer ungdomscafer som inte är 

så dyra, som vi ungdomar kan ha råd med. Väldigt gärna 
bidrag till min simklubb saltsjöbadens IF simning.

•	 Fritidsgårdar där bara äldre ungdomar får vara, inga sjuor 
och åttor typ.

•	 Öppen fritidsgård i älta, det behövs. Många drar omkring 
och har inget att göra och då blir det skadegörelse och 
fylla.

•	 Att man ska få vara på fritidsgårdarna efter man fyllt 18 år 
samt ”kollo” för 16-22 åringar.

•	 Mera fritidsgårdar till unga tjejer. 
•	 Flera fritidsgårdar med gräns ålder 15-17 år. 
•	 Jag vill att det ska finnas ett ställe för lite äldre ungdomar, 

ett kvällscafé, där man kan sitta och fika på kvällen och 
umgås med sina kompisar. Caféet kan vara öppet till elva- 
tolv på kvällen under fredag- söndag. 

•	 Jag tycker att det ska finnas fler aktiviteter för äldre ungdo-
mar. Många fritidsgårdar är ofta inriktade på yngre elever 
som sjuor.

•	 det här kanske inte är en aktivitet, men jag vill ha fler 
fritidsgårdar och festlokaler för unga!

•	 Jag vill gärna att det ska finnas fler caféer och liknande 
mötesplatser för ungdomar. 

•	 Mer fritidsgårdar Mer ”öppna ateljéer” 
•	 Detta är ett förslag. Jag tycker att det ska finnas mera ung-

domscafeér i Nacka. Och dem ska ha trådlöst nätverk. 
•	 Den generella synen på fritidgårdar är att det är ett ställe 

där töntar hänger. Det borde istället finnas fler öppna 
lokaler som är möjliga att hyra för ungdomar yngre än 18.

•	 Fritidsgården i Älta är gammal och de har inte så mycket 
man kan göra där. tråkigt !! 

•	 Jag vill ha bättre fritidsgård. I SKOLORNA.
•	 Vill bestämma om fritidsgårdarna. 
•	 Flera fritidsgårdar och mer att göra där.
•	 Stäng ner alla fritidsgårdar!
•	 Fritidsgårdar.
•	 billiga caféer för ungdomar

3.3 Idrott
•	 Eftersom jag är simmare i Skuru IK skulle jag vilja påverka 

mycket som har med simhallen att göra. T.ex. att klorhal-
ten är alldeles för hög i Nacka. Nacka simhall har 0.75 
Klorenheter i vattnet som är 27,5C. Eriksdalsbadet har 0.6 
klorenheter i vattnet som är 26,5C. Varför inte göra ett 
försök och sänka kloret samtidigt som man säker tempera-
turen, eftersom bakterier sprider sig snabbare i varmvatten? 

•	 Jag vill påverka vad som finns där jag idrottar, vad man har 
möjlighet att kunna göra på min idrott. 

•	 EN VOLLEYBALL FÖRENING!
•	 Jag tycker att det ska finnas en volleyball klubb för tjej 

ungdomar för det finn inte en enda i nacka. Och det skulle 
vara bra om den låg i boo.

•	 Tycker det skulle vara roligt om man satsade lite mer på 
ungdomsgruppen 15-20 år. Jag önskar mig lite mer ny-
börjarkurser i olika sporter eftersom många då lagt av med 
sporten men gärna ändå vill motionera på ett roligt sätt. 
Föreningar som finns till mer för det roliga och motionen 
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än för att man ska bli duktig. T.ex. i fotboll, racket sport, 
kampsport, friluft, segling, klättring och dans. 

•	 Man borde lägga ut mer pengar på de som vill elitsatsa på 
sin idrott, så man kan satsa på en hög nivå som man gör i 
andra länder. 

•	 Träningsmöjligheterna. 
•	 Det behövs fler föreningar. t.ex. idrottsföreningar, det finns 

inte tillräckligt många, en dansförening skulle vara kul.
•	 Tjej fotbollslag som har 91:or i Järla. 
•	 Mer pengar till fritidsaktiviteter, t.ex. ishockey.
•	 Dåliga träningstider i mitt handbollslag på i fullstor hall. 
•	 Jag tycker basket föreningarna ska få mer tillgång till stora 

hallarna i Nacka.
•	 Vill påverka träningsmöjligheterna. 
•	 Jag vill ha en volleybollförening i Nacka för ungdomar.
•	 Jag skulle vilja påverka satsningar inom idrottsföreningar. 
•	 Starta en friidrottsförening! 
•	 Engagera mig mer i ridning.
•	 Mera idrotts aktiviteter för ungdomar som är nybörjare, för 

att om man är 15 år och vill börja på fotboll men alla som 
går på fotbollen i sin ålder är jätte duktiga eftersom att dom 
har gått på fotboll sen dom var 6 år…

•	 Ridning borde vara billigare då många vill utföra det men 
kan inte p.g.a. priset. Jag anser att ridsport borde få större 
ekonomiskt stöd, mera pengar till befintlig ridverksamhet, 
mer satsning på ridsporten och på hästfolk! (3).

•	 Fler nya ridhus (2). 
•	 Man kan få stöd och mera föreningar speciellt inom rid-

ning. 
•	 Satsning på lagsporter för tjejer. 
•	 Jag tycker inte man måste vara 16 för att gå på gym, t.ex. 

där vid friskis och svettis i Orminge, plus att det kostar 
mycket pengar för att ha ett gymkort, vi har inte möjlighet 
i familjen att köpa det om jag skulle gymma men det skulle 
ändå finnas en möjlighet. Jag skulle kunna lägga ut pengar 
till det jag vill gå på gym några dagar i veckan minst 2 da-
gar.

•	 Jag tycker att man ska ta ridning på allvar!
•	 Ta inte bort våra träningar bara för att NI inte tycker att 

det är viktigt med Twisters så finns det folk som gör det!! 
TÄNK INTE BARA PÅ ER SJÄLVA1

•	 Det kanske är svårt, men det är verkligen dyrt för dom 
flesta att dansa.

3.4 Kultur, musik
•	 Kurser som främjar kreativitet. 
•	 Vill bestämma om kulturen.
•	 Mer internetcafeer för ungdomar.
•	 Satsa på kulturen. 
•	 Jag vill att biblioteken förblir bibliotek och inte mödracenter/

cafe. Just nu är det t.ex. aldrig tyst i forums bibliotek och 
barn avdelningen är för nära den vuxna delen. 

•	 Satsa på kultur nacka, musikskolan ska inte ha ensamrätt 
till musikutbildningen. Bättre utbildning för rock/pop- 
eleverna en utvärdering på termin för varje lärare som är 
kommunalt anställd, även i grundskolor.

•	 Mer teater. 
•	 Mer replokaler. 
•	 Mer pengar till kultur. 
•	 Mer böcker till biblioteken, böcker på biblioteket (2). 
•	 Bibliotekets öppettider. 
•	 Bättre bibliotek med studiero, många har inte möjlighet 

att plugga hemma. med datorer, internet, skrivare. Alltså 
bättre möjligheter att studera på biblioteken på fritiden. 

•	 Jag skulle vilja ha fler föreläsningar/studiecirklar i kommu-
nen.

•	 Mer replokaler.
•	 Mer musik! Replokaler finns ingenstans i min kommun.
•	 Satsa mer pengar på kulturella intressen och sponsra 

ungdomar med pengar och uppmuntra till att till exempel 
hålla på med musikintressen på fritiden. 

•	 Ungdomar älskar musik. Hjälp dom att kunna göra det 
dom vill inom musiken med bidrag och liknande. Fler 
skateboardparker i Sverige!

•	 Ungdomar har för lite input i biblioteken, mitt lokala bibli-
otek är värdelöst: det är aldrig öppet när jag behöver gå dit, 
det finns inga aktiviteter, personerna som arbetar där tittar 
på mig som om jag ska stjäla böckerna, det är läskigt tyst, 
borde finnas bakgrundmusik eller liknande. Min lokala fri-
tidsgård älskar jag däremot, problemet är att jag är fast mel-
lan två åldersgrupper: jag är inte mellanstadieelev och jag är 
inte gymnasieelev, det finns inte så mkt för mig att göra där. 
Det borde finnas synliga poliser, åtminstone ibland. Jag får 
inte gå hemifrån efter nio på kvällen (även om jag bara ska 
gå mellan föräldrarna, vägen mellan de tar en kvart och går 
rakt genom Tippen, även känt som Saltsjöbaden Centrum), 
de är rädda för att något ska hända, det skulle vara skönt 
om de fick lite peace-of-mind, och det skulle göra att jag 
kände mig säkrare. Det borde finnas MYCKET fler nybör-
jarkurser för min åldersgrupp (jag är 16), jag har inte gått 
på så mycket aktiviteter eller sporter, men om jag börjar nu 
så kommer alla vara människor som har spelat/utövat sedan 
de var barn! Då känner jag mig väldigt osäker och väljer att 
inte vara med.

•	 Bra musikskola och studiefrämjandet.
•	 Fisksätra bibliotek borde ha striktare regler, som att t.ex. 

man inte går dit och för en massa oljud. 
•	 Tycker att ni borde satsa på biblioteken. Gör så att dem 

blir en mötesplats för ungdomar. Gör mysiga café inuti 
biblioteket med trådlöst internet så skulle många komma!

•	 Ordning och reda på fisksätra biblioteket. Kasta ut de som 
inte uppför sig rätt.

•	 Biblioteken borde ha diskussionsgrupper om olika böcker. 
Typ som en bokklubb för ungdomar.

4. Fritid, kultur och idrott, evenemang
•	 Fler diskotek för ungdomar. 
•	 Det är bra med läger på lov. kurser m.m.
•	 Ett ställe där ungdomar kan ha disco eller liknande. 
•	 Mer musik och klubbar, träffpunkter på kvällar med serve-

ring med bra musik för olika stilar olika kvällar 
•	 Mer konserter (2).
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•	 Mer läger på sommaren. 
•	 Mer ställen med fria scener där ungdomar kan uppträda. 
•	 Mer platser att uppträda på t ex festivaler .
•	 Jag skulle vilja se till att det fanns flera ställen att uppträda 

på, det vill säga hålla spelningar och konserter. Jag menar 
då inte på fritidsgårdar, utan andra lokaler eller liknande 
ställen. 

•	 Typ att det ska finnas fler dansställen. 
•	 Jag tycker att det ska finnas fler aktiviteter för de som är 

mellan 16 och 17. T.ex. flera ungdomsfester (dansfester).
•	 Fler konserter för nystartade band.
•	 Jag tycker det borde finnas mer tillgång till musik. Som 

replokaler och kanske någon scen som man kan boka och 
som det finns evenemang på.

•	 Fler diskotek för ungdomar.
•	 Anordna mer saker som fester, konserter tillställningar, 

m.m.
•	 Bättre möjligheter för ungdomar mellan 15-17 att festa.
•	 Fixa utebio på sommaren på flera ställen i kommunen.
•	 Jag tycker det är bra om kommunen satsade på aktiviteter 

under sommarlovet alltså kolla detta skulle även ge som-
marjobbs möjligheter till äldre barn och ungdomar. Det är 
något jag saknat sen jag var liten.

•	 Ja, det där med sommarkollo som jag skrev på föregående 
fråga. Det leder till att man får kompisar från andra delar 
av kommunen också, vilket jag tror är väldigt nyttigt!

•	 Tillåt mer fester, men ha lite större koll på dom om det är 
det som krävs för att fler fester ska få hållas. Fler dansmöj-
ligheter.

5. Fritid, kultur och idrott - anläggningar och 
investeringar
5.1 Idrottshallar, idrottsplatser
•	 Fler fotbollsplaner.
•	 Fler idrottshallar (2).
•	 Bättre fotbollsplan vid Skuru Skola! Konstgräs!
•	 JAG VILL HA EN BANDYPLAN sam man kan spela på 

när som helst. Lysen tända även på natten. Vill inte sluta 
spela för att det blev för mörkt. Kan ha rörelse detektorer 
för att se om någon är där.

•	 Vi spelar i division 1 i innebandy, men får bara 2 hall tider 
per vecka pga. för få hallar.

•	 Satsa mer på ”tjejaktiviteter”. Till exempel ridhus etc.
•	 Ny ishall i saltsjöbaden.
•	 Jag vill att det byggs en ishall i Saltsjöbaden.
•	 Bygg något ungdomscenter där ladan stod vid Boo gård! 

kanske för bowling och konserter osv.
•	 Naturen.
•	 Jag vill att det ska finnas en ridskola närmare saltsjöbaden 

så att vi barn inte behöver ta bussen i drygt en timme.
•	 Lägg ett nytt underlag på fotbollsplanen på Barnens hus 

och ett nytt tennisnät är också att föredra. Tack
•	 Att de flesta i Fisksätra vill att IP har en konstgräs plan 

istället för en vanlig gräsplan.
•	 Fixa bättre utrustning för cheerleading i fler lokaler än 

nacka sporthall!!

•	 Jag tycker att kommunen ska stödja saltsjö-duvnäs tennis-
klubb med utbyggnadslov till tennishallen så de kan utöka 
inomhushallen med två banor och på så sätt sysselsätta alla 
juniorer i det upptagningsområdet.

•	 Jag tycker att Nacka kommun ska bygga ett stort sportcen-
ter i centrum. Där ska det finnas simhall, ishall, gympasalar, 
judosalar, bowling och vad man nu jan komma på mer. Det 
ska också finnas en bra restaurang och café där man kan ta 
en macka efter träningen eller äta middag innan. Det är ett 
bra ställe för alla ungdomar att träffas och umgås på istället 
för olika köpcenter! 

•	 Att det ska satsas mer på tennis!
•	 Konstgjord gräsplan inomhus i älta. 
•	 Mera konstgräsplaner (3).
•	 Mer hjälp att hitta nya platser för stall som måste flytta.
•	 Det bör finnas allmänna idrottshallar för ungdomar under 

fritiden. Någon gång under veckan bör man kunna spela 
fotboll inomhus.

•	 Bygg idrottsplatser som man kan vara på när man vill fast 
man inte är med i en klubb. 

•	 Fler planer för spontanfotboll. 
•	 Öppna upp sporthallar o dylikt till allmänheten, inte bara 

för föreningar. 
•	 Jag vill att det ska finnas fler allmänna fotbollsplaner som 

inte är upptagna av fotbollslag hela tiden, de som inte är med 
i någon förening är det nästan omöjligt för att kunna spela. 
Planen skulle helst kunna vara konstgräs också.

•	 Mer konstgräsplaner i hela Nacka för spontanfotboll, gärna 
med belysning. 

•	 Vi vill kunna spela fotboll på konstgräs mer, utan att boka 
planen i förväg.

•	 Jag vill att det ska byggas en ”ínnebandyrink” vid Nacka IP.
•	 Hålla Nacka IP gräs uppvärmt på vintern och gärna ett 

nytt klubbhus. 
•	 Jag vill ha fräschare omklädningsrum i Nacka sporthall. 
•	 Ny simhall i saltsjöbaden. 
•	 Jag vill ha en ute basketplan med gummimatta.
•	 Jag skulle vilja att Finnberget skall få tillbaka sin fotbolls-

plan efter den ny tillagda byggnaden. 
•	 Fler idrottshallar. 
•	 Handbollsträningar i bättre hallar än Björknäs. 
•	 Mer fotbollsplaner (konstgräs). 
•	 Fler fotbollsplaner med konstgräs. kommunen måste sluta 

snåla med ungdomarna.
•	 Badhus i Orminge. 
•	 Jag vill göra en simhall där Lidl står för det skulle vara 

mycket bättre.
•	 Inomhushallarna i Nacka är i väldigt dåligt skick och allde-

les för få.
•	 Fler innebandyhallar. 
•	 Ishall.
•	 Jag vill ha fler idrottshallar till skolidrott och innebandy!
•	 Fler handbollshallar där man kan träna med klister. 
•	 Inomhus fotbollshall.
•	 Jag vill att Nacka ska satsa mer på Nackas Cheerleading 

förbund nackas Twisters Vi som går där får ofta hoppa över 
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en massa träningar för att ni i nacka kommun tycker att 
vissa andra sporter eller träningar är viktigare. Det tycker i 
som är med i Twisters är VÄLDIGT dåligt!

•	 Det borde finnas flera idrottshallar där man kan spela t.ex. 
innebandy och sånt.

•	 Miljöerna där ungdomar tränar, t.ex. nya gymnastikhallar 
där elitgymnaster kan träna. 

•	 Idrottshallar!!
•	 Att det ska finnas ett badhus. 
•	 Jag tycker nacka kommun ska satsa mer på idrotter. t.ex. 

något roligt badhus och uppvärmda fotbollsplaner.
•	 Jag vill att älta skaffar konstgräs plan i strandparksområdet.
•	 Reparera Velamsundstallet.
•	 Snälla stäng inte Velamsunds stall jag rider där och hörde 

att de ska stänga stallet och bygga en golfbana där. Det 
är unga som rider och gamla som spelar golf snälla gör 
någonting för ungdomen.

•	 Mer dans, danslokaler dit man kan komma när som helst. 
Kunna samla ungdomar med samma intressen för att skapa 
mer kompisar, många vill inte bli vän med vem som helst.

•	 Spontanplan för innebandy i Orminge som den i Älta.
•	 Jag tycker att man borde bygga en ny konstgräsfotbolls-

plan och en idrottshall i älta. Det finns väldigt många t.ex. 
fotbolls lag i älta och vi får inte ens en enda träning på 
helplan utan vi får en tredjedels- och fjärdedels plan. Det 
går inte att utvecklas på!! Och då tappar man intresset för 
sporten. Inomhus hallen borde byggas ut och fräschas upp 
eller bygga en helt ny hall!

•	 Bättre gräs på saltsjöbadens 9 håls golfbana. 
•	 Närmaste friidrotts hall ligger i Sätra det är lite långt och 

den är ofta för full.

5.2 Skateparker, cykelparker
•	 I Nacka borde det någonstans finnas en Skateboardpark för 

det finns väldigt många som åker skateboard i Nacka som 
för att åka skateboard måste åka en bra bit för att åka det.

•	 Inte för att jag skatar, men ni borde seriöst fixa nån skatepark i 
Nacka, eller fler, för det är ändå en del som håller på med det. 

•	 Det borde byggas skateboardpark Älta (3). 
•	 Vi borde ha en skatepark i älta eller åtminstone i närheten. 
•	 Skateboardpark (5).
•	 Det är väldigt många skatare omkring lännersta så ni borde 

bygga någon liten park där.
•	 Fixa ett par cykelparker på grund av att många har börjat 

cykla den senaste tiden.
•	 SKATEPARK!
•	 Skatepark i Älta. Jag tycker att vi borde satsa mer på sådana 

sporter. Jag har inte råd att betala buss in till Stockholm. 
•	 Jag skulle vilja ha en skateboardpark i Älta om det skulle 

vara en möjlighet. 
•	 Mer skateboardramper! 
•	 Det har försökts med förut men det blev aldrig av, men jag 

vill han en skatepark i Orminge.
•	 Jag skulle vilja ha en skatepark i Älta. Det satsas mycket på 

lagidrotter här i Älta och då tycker jag även vi skateboardå-
kare kan få lite stöd också.

•	 Jag vill att Nacka kommun ska fixa skateboardparker i 
Nacka! Älta, Boo och överallt... det finns jättemånga som 
vill åka! 

•	 Skateboardpark! Det enda ställena som finns att åka på är 
vid fritisgården i Saltsjöbaden och vid samskolan. Det är i 
och för sig rätt bra skateboardramper men det finns ingen 
bra asfalt att bara åka på och man kanske kunde bygga 
något och ställa dit... 

•	 Skate parker vill jag ha mer av men dom bygger ju en nu 
det är bra.

5.3 Grafittivägg
•	 Laglig graffitivägg.
•	 Skaffa laglig vägg och börja lyssna!
•	 Lagliga graffiti-väggar (8).
•	 Jag vill att det ska finnas lagliga graffiti väggar, det skulle 

minska klotter lite iallafall och det är väldigt kul.
•	 Återinförande av den lagliga väggen vid folkets hus Or-

minge för graffiti.
•	 Fler lagliga graffittiväggar också, det skulle kunna minska 

brott.

5.4 Allmänt om fritid, kultur, idrott, föreningsliv  
och natur 
•	 Bygga nya roliga saker så att folk är ute numera…
•	 INTE SLÖSA MER PENGAR PÅ ATT BYGGA FOT-

BOLLSPLANER PÅ BOVALLEN NÄR VI BEHÖVER 
FLER BÅTPLATSER VID BOOBADET!

•	 Satsa på uteaktiviteter, i skogen och sånt.
•	 Lekplatser för barnen.
•	 Att det blir ett äventyrs bad i orminge.
•	 Bättre utbud av replokaler som inte har överdrivna priser.
•	 Internetcafe med 1GB uppkoppling i saltsjöbaden.
•	 Bättre tillgänglighet till Musikstudio!!
•	 Att kommun bygger ett ställe, INTE EN FRITIDSGÅRD! 

Utan ett ställe där man kan beställa alkoholfria drinkar där 
band spelar och så…

•	 Något roligt äventyrsbad eller ett litet nöjesfält i nacka.
•	 Öppna datacafé, internetcafé för ungdomar (6).
•	 Förbättrade möjligheter för barn och ungdomar som rider 

att kunna ta sig dit på ett tryggt sätt till stall. 
•	 Vet inte om det har med politik att göra, men i min trä-

ningsförening så får vi dåliga träningsförutsättningar för att 
det finns dålig utrustning.

•	 Skaffa en hundpark eller liknande i kommunen. 
•	 Att få ha hundar på badplatser eller att skaffa en hund-

park, detta är en bra fritidsaktivitet som många kommer 
använda.

•	 Fler billiga och nyttigs caféer för unga.
•	 Grillplatser i skogen.

6. Media, data, IT
•	 Mer internetcaféer! Ni värkar glömma oss som tillhör 

Online-Kulturen.
•	 It café i Nacka.
•	 Bygga ett internecafé i nacka.
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•	 Mer IT-cafe.
•	 iInternet café i nacka.
•	 IPREP. Jag vill fildela (2).
•	 IPRED OCH FRA. 
•	 Pirat Bay domen. 
•	 Att ”internet sladdarna” där jag bor (Neglingeudden) 

uppgraderas/byts ut för försämrar vårt internet vi har betalt 
för!! 

•	 Jag vill reformera upphovsrätten som Piratpartiet vill. Jag 
vill ha ett starkare skydd för mänskliga rättigheter, t.ex. 
privatliv (skrota FRA-lagen, stoppa Datalagringsdirektivet 
och så vidare) och rättssäkerhet (exempelvis IPRED).7

•	 Att datorerna och nätverket på Samskolan byts ut! Det tar 
cirkus 10 minuter för 10 personer att logga in på dato-
rerna, sen när man kommer in tar det flera minuter för att 
bara öppna Microsoft Word och internet. Det är väldigt 
bra... Så förbättring på den fronten, tack! Och sen det jag 
skrev över att internet kablarna eller vad det heter byts 
ut utanför våra hus. Försämrar det internet vi betalt för, 
annars kan ni ju bara betala ersättning för det vi förlorar. 
Funkar också!

•	 Ge mig en bra data, tack.
•	 Ja, som sagt stoppa ipred snälla jag ber er. 
•	 MER DATORER ME WOW PÅ.
•	 Satsa mera på wow.
•	 Ge no-teknik klasser egna datorer!
•	 Skaffa fler internet café i närheten av orminge, kanske runt 

forum, vi vill kunna gibba utan att behöva åka in stan.
•	 Skaffa massa gibbställen, tillåta alkohol :P XD Ta iaf det 

första seriöst ;D

7. Trygghet, hälsa och stöd
7.1 Trygghet
•	 Insatser inom lokalpolisen. Mer trygghet åt samhället, eller 

ingen alls.! Det gör bara folk oroliga om polisen visar sig 
nån gång i månaden.

•	 Mer poliser! (6)
•	 Det måste vara hårdare även med ministölder. 
•	 Istället för att poliserna vill tjäna lite extra pengar genom 

att leta efter mopedister som har satt på ett annat avgasrör 
än original kan dom ju fokusera mer på större problem 
såsom rån, det läggs ner för mkt energi och tid på att få 
fast ägare till trimmade mopeder. I våran skola har vi haft 
var det mer än 3 kontroller av mopeder och bara på höst-
terminen 2008!? 

•	 Poliserna ska sluta vara så jävla mesiga med att säga till, 
dem borde våga ingripa mer. Men dem ska inte vara nå 
personer som tror att dem står över lagen. Man ska kunna 
prata med dem utan att man känner att man har gjort 
något fel. 

•	 Att kommunen ser till att ungdomar känner sig trygga 
när de är ute på kvällarna t.ex. på väg till och från träning. 
Det behöver vara lugnt speciellt vid Centrum o de olika 
Ungdomsgårdarna men inte bara där.

•	 Gör något för tryggheten (2).
•	 Mer säkerhet.

•	 Mindre poliser. 
•	 Skit i små skitproblem så som att ungdomar kör moped 

mindre lagligt och bry sig mer om världsliga saker såsom 
säkerhet!

•	 Fler bryggor så möjligheten ökar till friluftslivet, mer 
nattvandrare, mer belysning, ungdomsfängelse , oppe vägar, 
mycket av ungdomsvåldet och klotter/krossade rutor sker 
pga. uttråkade ungdomar eller undertryck ilska.

•	 Mer nattvandrare. Puss
•	 Ta fast bilar som kan kidnappa andra, man känner sej 

otrygg när man hör om bilar som har följt efter en män-
niska i min ålder där jag bor ungefär.

•	 Fler nattvandrare! jag vågar knappt gå ut på kvällarna om 
jag vet att ingen följer mig hem. Jag är väldigt osäker på att 
gå ensam. Man ska kunna känna sig trygg.

•	 Säkerheten, inga bråk. 
•	 Jag är inte särskilt insatt i detta. Men att det finns polarna i 

Nacka som nattvandrar är en mycket bra ide, de hjälper oss 
att känna oss tryggare i samhället. =)

•	 Fler nattvandrare.
•	 Mer poliser ute på kvällen 
•	 Jag vill känna mig tryggare i Orminge där jag bor om kväl-

larna¨
•	 Fler poliser i Orminge, eller typ som nattvandrare vid 

Folkets hus eller torget utanför kunskapskolan (även på 
dagen)eftersom det ofta brukar stå ”ungdomar” där och 
röka och så. En gång såg jag att några äldre killar skrämde 
en mindre kille som var på väg förbi. 

•	 Stoppa gängbråk mer på poliser på kvällarna. 
•	 Sen tror jag att nattvakter på bussarna in mot nacka skulle 

vara en förändring som skulle få mig att känna mig tryg-
gare när jag åker hem från stan sent. 

•	 Fler poliser omkring områden. 
•	 Att polis stationen(fisksätra) ska ha mer öppet och dom 

patrullerar runt i området.
•	 Jag vill att det ska finnas fler bra poliser. Bättre fängelse-

straff och hårdare regler! Sveriges lag är för klen.
•	 Kriminaliteten.
•	 Har en sak att säga och det är att jag tycker det är bra att 

vi ska få närpoliser här i orminge centrum till hösten, 
det är dock dåligt att det har tagit så lång tid. det behövs 
verkligen för, speciellt på helgerna, känner man sig extremt 
otrygg i orminge centrum med massa fulla ungdomar och 
vuxna osv. 

•	 Sätta in mer polis eller nattvandrare i orminge och andra 
ställen runt orminge. För det behövs jag har varit i gäng i 
orminge och jag ser nu hur alvarligt vissa saker kan bli och 
jag vill VERKLIGEN att mer polis och nattvandrare sos 
arbetare ska komma in i Orminge runt centrum och sådant 
hoppas ni läser och tar till er detta för jag fick ingen hjälp 
av er ! det var min mamma som hjälpte mer ur allt.

•	 Fortsätta att ha nattvandrare, gärna fler. De hjälper till 
väldigt bra!

•	 Jag tycker att vi borde anställa mer folk som är ute på kväl-
larna (som gärna vet vart vi ungdomar är) då tycker jag att 
man skulle känna sig tryggare.
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•	 Förbygga våld och misshandel bland ungdomar.
•	 Det händer mycket orättvisa ute på gatan i mitt bostads-

område, jag vill kunna påverka mitt bostadsområde.
•	 Jag vill ha ett bättre klimat så att det känns skönare att gå 

omkring så man inte behöver känna sig rädd.
•	 Det måste bli säkrare för ungdomar så man inte behöver 

vara rädd (3).
•	 Gör något åt stölder.

7.2 Hälsa
•	 Att ungdomar inte ska kunna köpa cigaretter. 
•	 Kolla upp hur vi på de tuffa gymnasieprogrammen mår, 

satsa på att unga ska må bra.
•	 Att dom inte ska sälja sprit och sånt i affärerna till ungdo-

marna. att kommunen ska stödja nattvandring .

7.3 Stöd
•	 Hjälp till dem som har det svårt. Som ett bikt bås. Så man 

kan vara anonym men ändå få hjälp.
•	 Skaffa flera kuratorer i skolan, de e många som behöver 

det, säker mer än hälften av en klass kan må skit utan att 
någon säger något utan håller det.

•	 Hur ungdomar som har problem hemma inte kan få stöd 
av jämnåriga som har gått igenom liknande säker.

•	 Jag vill gå ut och påverka mobbning mer än vad vi gör 
idag. Man måste börja så tidigt som möjligt.

•	 Bättre stöd för rökande/drickande/deprimerade tonåringar. 

8. Trafik, parker, renhållning, miljö m.m. 
8.1 Trafik
•	 Cykelväg mellan Fisksätra och centrala Nacka.
•	 Vägbygge genom ryssbergen. 
•	 Mindre kö från Orminge mot Stan. 
•	 Ny förbättrad Skurubro(2).
•	 Jag tycker att man ska satsa på skurubron, det är ett hinder 

som gör att många ungdomar kommer sent till skola och 
jobb.

•	 Jag vill ha en bättre Skurubro! 
•	 Bättre cykelbanor.
•	 Bygg cykelbanor!
•	 Bättre vägar (2)
•	 Fler cykelställen!
•	 Fler cykelbanor.
•	 Fler ställen man ska åka med cykel.
•	 Tunnel under Värmdövägen vid Skuru Skola. 

8.2 Parker
•	 Jag cyklar det är det enda jag gör och det lever jag för :)
•	 Mer skog!
•	 Upprustning av badplatser, fräschare, bort med klotter på 

allmänna platser. Fler grillar.
•	 Jag vet inte vad jag vill påverka... kanske en park någon-

stans...
•	 Fler och mer välskötta grönområden där det också ska 

finnas sittplatser. Bättre belysning utmed parkvägar. Fler 
papperskorgar som töms oftare.

•	 Det skulle vara jättebra om det fanns en hundpark där man 
kan släppa hundarna utan att man blir utskälld.

•	 Fler hundrastgårdar.
•	 Det bör finnas mer parker där ungdomar kan få spendera 

sin fritid på. Inte enbart med fylla utan där man kan åka 
skateboard eller bara umgås med sina vänner. 

•	 Jag vill inte att ni ska bygga en ”handikappsvänlig” brygga 
runt vårt badberg i pålnäsviken/neglinge hamn vid skär-
gårdskrogen!!

•	 Kommunen borde anordna fler konserter/discon på hel-
gerna samt rusta upp kring badplatser och stränder så man 
kan grilla på våren och sommaren.

8.3 Renhållning
•	 Sjöarna är värdelösa. För smutsiga! t.ex. Järla sjö!!
•	 Lite mer soptunnor och mer skräpplockare med bra lön. 
•	 Renare kommun. Städa bättre.
•	 Flera papperskorgar.
•	 Mer skräpkorgar ute i områden som kan slänga skräp och 

hund avfall.
•	 Få folk att sluta skräpa ner.
•	 Fler sopptunnor utomhus i Nacka.

8.4 Miljö, belysning
•	 Mer belysning på allmänna platser bättre belysning bland 

annat vid Nacka. 
•	 Dålig belysning på gångvägar bl.a. till Igelbodaskolan och 

musikvillan i Saltsjöbaden. 
•	 Fler gatulyktor, inte bara i stora områden. 
•	 Mer belysning (6). 
•	 I vissa tunnlar kring Nacka centrum är det dåligt med 

lampor. 
•	 Mer lampor i Lännersta på kvällen. 
•	 Mer lysen på gatorna, upplysta små vägar etc.
•	 Mer blommor. 
•	 Jag vill påverka miljön och hur folk ser på vår miljö.
•	 Få Nacka mer miljövänligt. 
•	 Miljön, mer ekologiska varor, till exempel schampo, bal-

sam och tvättvål.
•	 Jag vill påverka miljöpolitiken, miljöfrågor (4).
•	 Hur miljön tas om hand, att Blomsterlandet fick avverka 

träd vid naturreservatet Långsjön är skandal! 
•	 Satsa på miljön, miljöproblemen, miljöfrågor (12). 
•	 Att fler propagandor om klimatet kommer ut (t. ex.).
•	 Jag vill att Fisksätra ska målas om!  
•	 Jag tycker absolut att politiker mm borde gå ut i skolor och 

berätta hur mycket ekologiska produkter påverkar saker 
och ting. Även hur hemskt djuren behandlas, för slakt och 
för deras päls med mera. Detta är en MYCKET viktig sak!

•	 Utomhusgården är dålig, t.ex. finns ej mål på fotbollsplan, 
det är skräpigt på gården.

9. Kollektivtrafiken 
•	 Bättre och tätare kollektivtrafik i Nacka (4). 
•	 Jag vill påverka kollektivtrafiken (4).
•	 Bättre kollektivtrafik så man kan ta sig till aktiviteter även 
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på helger och kvällar.
•	 Jag skulle vilja ha tunnelbana eller någon slags spårbana i 

Älta fler bussar mellan kommunen.
•	 Den blå bussen som går på velamsunsvägen på veckoda-

garna mellan stallet och vägen skall fortsätta även efter 
sommarlovet!

•	 Båtturer till Slussen från Fisksätra. 
•	 Bättre förbindelser med buss.
•	 Det är för dålig kollektivtrafik. 
•	 Vill påverka lokaltrafik, busspriser.
•	 Buss från Fisksätra till Slussen. Tätare trafik på nätterna 

till Fisksätra och Saltsjöbaden, tåget ska finnas kvar och ha 
samma rutter. 

•	 Det är allt för dåliga bussförbindelser, speciellt linje 71 går 
för sällan. 

•	 Buss ut till Skogsö i Saltsjöbaden. 
•	 Skolskjuts till Skogsö!
•	 Tunnelbanan till Nacka.
•	 Mer bussar, bussarna måste gå oftare (3).
•	 Jag vill ha en busshållplats närmare där jag bor. 
•	 Göra om Saltsjöbanan, fler tågtider och snabbare tåg. 
•	 Jag skulle vilja ha en busskur på hållplatsen vid Skurusko-

lan på väg mot Skurubron. 
•	 Bättre bussförbindelser från Boo gård till Slussen och från 

Slussen till Boo gård på helgerna. 
•	 Jag skulle vilja ha tunnelbana i Älta och övriga Nacka. 
•	 Bussarnas turtäthet och rutt. Buss 442+414. 
•	 Fler bussar från och till Finnberget. 
•	 Bussarna. 
•	 Satsa mer på kollektivtrafik, skulle vara bra att kunna röra 

sig runt i stan billigare. 
•	 Gå bussar från saltsjöbaden. 
•	 Bussarna i samhället.
•	 Vill påverka SL.
•	 Dåliga busstider där jag bor... 
•	 Hur ofta bussarna går. 

10. Samhällsplanering, exploateringsfrågor 
•	 Utformningen av området Nacka. 
•	 Bebyggelsen, ”rivningen” av skog, m.m.
•	 Orminge ser ut som ett ghetto och folk är rädda för 

ungdomarna som hänger där. Man skäms för att bo i Or-
minge, se bara hur det ser ut! 

•	 Sickla ska bort!
•	 Sluta bygga så mycket nya hus, det blir proppfullt tycker 

jag. Det är bra som det är.
•	 Gör Orminge Centrum lite snyggare. Det är ett väldigt 

tråkigt ställe att vara på. Satsa på att inte bara använda grå 
färg kanske?

•	 Mer lägenheter till ungdomar som ska flytta ut. 
•	 Flytta på Fisksätra för allas mopeder blir snodda i Saltsjö-

baden. 
•	 SL depån som ska byggas i Saltsjöbaden/Fisksätra= Uselt 

förslag. 
•	 Jag skulle vilja påverka vad som byggs i Nacka, olika fri-

tidsanläggningar och sådant.

•	  Jag vill göra Nacka till en ännu vackrare kommun i avse-
ende till vackra byggnader, grönområden samt platser att 
utföra idrotter på. 

•	 Exploatering.
•	 Jag vill ha flera roliga platser.
•	 I vårat område har alla försökt att få bygglov under en 

längre tid och kommunen har lovat att inom 3 år ska ni få 
vatten och avlopp som innebär att vi i vårat område ska få 
bygglov bara det att kommunen lovade det här för säker 
9 år sen. De säger en sak och gör en annan och ingenting 
händer. Jag vill att vi ska få bygglov.

•	 Jag vill påverka vad som ska byggas, ex: simhall, bostäder 
eller affärer. 

•	 Renovera alla hus i förorterna...
•	 Nacka kommun är anmält dålig, tvingade min familj att 

betala en väg vi inte åker på för att andra ska få vatten! 
•	 Göra Orminge centrum mysigare. Gräva en parkering un-

der jorden och i stället göra ett gulligt torg med kullersten 
och stånd där parkeringen är idag. :)

•	 Skurubron.
•	 Ha fan inte avgift till och från skurubron! (2).
•	 Ja vill påverka hur Fisksätra ska se ut, vi ungdomar kan ge 

exempel på idéer. 

11. Ungas ekonomi, arbete och boende 
11.1 Ekonomi
•	 Jag vill inte att allt så vara så dyrt. Jag både pluggar och 

jobbar jättemycket det är svårt.
•	 Respektera ungdomar mer! och mycket mer pengar till 

skolor! speciellt till maten!
•	 Ungdomar tröttnar på att sporta om man inte får hjälp 

ekonomiskt, till exempel vid SM eller liknande cuper.
•	 Studiebidrag, högre studiebidrag (2).
•	 Möjligtvis mer fokus på skolan, rent ekonomiskt.
•	 Man borde lägga ut pengar så att ungdomar kan elitsatsa 

på sin idrott. Just nu är jag med i landslaget och är borta 
varje helg på tävling eller läger och det blir dyrt så det 
skulle ju vara trevligt om man fick lite pengar så man kan 
satsa. Tack

•	 Satsa på ungdomsidrotten.
•	 Sluta snåla med pengar till idrotten!
•	 Man borde dela ut tåg/buss kort till alla ungdomar på 

skolan. Då blir det inte lika orättvist.
•	 Mer pengar till idrottsföreningar.
•	 Ungdomar får betala för sina fritidsaktiviteter.
•	 Nu och inte föräldrarna, vi har svårt att få jobb.
•	 Så därför kan vi inte idrotta för att det är så dyrt.
•	 BILLIGARE AKTIVITETER TACK.

11.2 Arbete
•	 Skaffa fram fler sommarjobb och jobb för ungdomar! 

Hur ska vi få arbetserfarenheter om vi inte får chansen att 
jobba?

•	 Jag tycker de kanske skulle kunna skriva i typ nacka tid-
ningen om hur man gör första gången man ska söka sommar 
jobb. För de kan vara lite svårt att veta allt. Tack
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•	 Jag förstår inte hur det är tänkt att man ska kunna leva på 
sommaren när man inte får studiebidrag och det inte finns 
tillräckligt med jobb!

•	 Kommunen borde satsa mer på att få ungdomar ut i 
arbetslivet. t.ex. sommarjobb.

•	 Sprid information att segling finns! Sommarjobb!
•	 Jobbmöjligheter för ungdomar.
•	 Jag skulle vilja att alla ska få rätt till sommarjobb och att 

kommunen ska hjälpa till och ordna detta till de som vill.
•	 Fler jobb! det är mycket svårt att få extra/sommarjobb i 

nacka, för få platser för sommarjobb. 
•	 Mer jobb till ungdomar bättre. 
•	 Kommunen skulle ordna mer sommarjobb till ungdomar!
•	 Mer jobb för oss unga som vill tjäna pengar. Det borde 

finnas typ ett ställe där bara ungdomar jobbar. 
•	 Jag önskar att kommun kunde erbjuda mer sommarjobb, 

hjälp om hur man skaffar sommarjobb, vilken tid som är 
bra och så. 

•	 Arbetsmarknad för unga.

11.3 Boende
•	 Fler ungdomslägenheter.

12. Allmänna synpunkter, vad vill man påverka 
•	 Mer jobb till unga, sommarjobb för ungdomar (3).
•	 Jag vill kunna påverka politikers beslut om miljön. Dessut-

om anser jag att vissa val migrationsverket gör är orättvisa 
och fel. 

•	 Kommunens sätt att se på ungdomar. 
•	 Skatterna. 
•	 Sen vill jag inte att ni ska utvisa dom där 3 killarna i fisk-

sätra.
•	 Politiken.
•	 Jag skulle vilja påverka synen på hälsa, fritid, skolmat och 

undervisning i skolan. Underhåll av idrottsanläggningar.
•	 Hur pengar satsas. 
•	 Ordentligare barn/ungdomar! 
•	 Inget kan Ändras, Världen är som den är. Det är bara lära 

sig att acceptera det.
•	 Caféer i Nacka som har kvällsöppet (inte ungdomscaféer 

utan vanliga).
•	 Allt som går att påverka men framför allt skola och fritid 

samt övrigt som berör mig. 
•	 För få politiker. De som har makten är för få! 
•	 Mer satsning på handikappade.
•	 Vill kunna påverka allt. 
•	 Beslut som påverkar oss ungdomar ex sommarjobb och 

övriga jobb för ungdomar!
•	 Rättssystemet. 
•	 Hur man lägger ut pengar till skolor och fritidsgårdar.
•	 Allt 
•	 Man kan inte få det perfekt och alla kan inte få som dom 

vill.
•	 Jag vill att Sverige ska styras av vänsterpartiet.
•	 Studiehjälp utanför skolan. 
•	 Skattesänkningar. 

•	 Äldreboende.
•	 Förbättra samhället på alla möjliga sätt. 
•	 Jag vet att det inte är något jag kan påverka men jag skulle 

vilja att regeringen tar bort värnplikt. 
•	 Påverka kommunens satsningar på saker och ting. t.ex. vill 

ha ett nattöppet café i nacka där man kan hänga då man 
inte ska på fest.

•	 Göra vårdcentralerna statliga, landstinget! 
•	 Människornas inställning.
•	 Varför svarar inte kommunen på förslag via mail? 
•	 Starta kommunal bostadsförening.
•	 Jag skulle vilja göra så alla vågar testa olika saker 
•	 Ärligt? jag vill att min mamma ska kunna sjukskriva sig så 

vi alla kan bli glada! 
•	 Jag vill påverka äldres syn på oss ungdomar. De är ”ung-

domsrasister” 
•	 Ge pengarna som stora företag har över till de som behöver 

dem mycket mer. 
•	 Hemlösa borde få rätt att prova att bo.

13. Andra synpunkter
•	 Jag är nöjd med det jag kan påverka redan då jag sitter med 

i ungdomsbrå.
•	 Ändra narkotikapolitiken, speciellt den som har med 

Cannabis att göra då den är helt fel och ni har hjärntvät-
tat nästan alla ungdomar med felaktig fakta och lögner. 
Många unga har kollat upp fakta om just Cannabis på 
internet och känner sig lurade då ni har sagt att det är: 
Beroendeframkallande, dödligt, extremt stor risk för att 
framställa psykoser och att det är en gatewaydrog. Folk 
har kollat upp detta och kommit fram till att allt är lögner 
och känner sig lurade vilket har lett till brist på respekt för 
politiker och polisen som tvingas upprätthålla dessa lagar. 
Säg fan inte att jag har fel för vi är INTE dumma och vi 
kan tänka kritiskt samt ifrågasätta saker i samhället. Många 
känner sig inte representerade i politiska beslut också.

 •	Inte så mycket skit affärer i forum ta lite annorlunda rofl.
•	 Jag vill inte att man ska döma personer efter vilket land, 

religion och språk.
•	 Sluta vara så trångsynta!
•	 Kvinnorättigheter.
•	 Invandrarfrågan.
•	 Kommunen borde arbeta snabbare. 
•	 Det är en väldigt stor fråga så jag vet inte vad jag ska 

skriva.
•	 Saker borde kosta mer jag har överskott på cash.
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